П Р О Т О К О Л

заседания Инвестиционного комитета Амурской области

(в режиме видео-конференц-связи)

г. Благовещенск

от 12 декабря 2023 г. № 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Амурской области

Пузанов П.И.

Присутствовали:

члены Комиссии                              список прилагается

приглашенные от

органов исполнительной

власти области, организаций         список прилагается

1. О внесении изменений в основные параметры приоритетного

инвестиционного проекта «Строительство трансграничной канатной

дороги через реку Амур между городами Благовещенск (РФ) и Хэйхэ

(КНР)», ООО «ЗЭД Девелопмент»

(Пузанов П.И., Токарев М.Л., Дацко В.В., Лучников Д.П., Калашников

А.С.)

Отметили, что в соответствии с заявлением от 09.11.2023 ООО «ЗЭД

Девелопмент» претендует на внесение изменений в основные параметры

инвестиционного проекта «Строительство трансграничной канатной дороги

через реку Амур между городами Благовещенск (РФ) и Хэйхэ (КНР)»,

включенного в перечень приоритетных инвестиционных проектов Амурской

области, утвержденный распоряжением Правительства Амурской области от

08.08.2011 № 90-р.

Окончание срока реализации проекта продлено с 2023 года до 2025 года,

объем инвестиций с 4 647 млн. руб. увеличен до 13 252 млн. руб. Внесение

изменений связано с увеличением стоимости строительно-монтажных работ и

2

технологической части канатной дороги, в связи со сменой основных

подрядчиков, что повлияло на объем инвестиций и срок реализации проекта.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить изменение основных параметров инвестиционного проекта

«Строительство трансграничной канатной дороги через реку Амур между

городами Благовещенск (РФ) и Хэйхэ (КНР)», ООО «ЗЭД Девелопмент».

2. Министерству экономического развития и внешних связей Амурской

области (Кукшенёва О.В.) подготовить проект распоряжения Правительства

Амурской области о внесении изменений в распоряжение Правительства

Амурской области от 08.08.2011 № 90-р, предусмотрев изменение основных

параметров инвестиционного проекта «Строительство трансграничной

канатной дороги через реку Амур между городами Благовещенск (РФ) и Хэйхэ

(КНР)», ООО «ЗЭД Девелопмент».

Срок – 22.12.2023.

3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Амурской области

(Зеленин А.А.) подготовить дополнительное соглашение к соглашению о

взаимодействии в рамках реализации приоритетного инвестиционного проекта

Амурской области «Строительство трансграничной канатной дороги через реку

Амур между городами Благовещенск (РФ) и Хэйхэ (КНР)», ООО «ЗЭД

Девелопмент», согласовать с инвестором и заинтересованными органами

исполнительной власти Амурской области и представить его на правовую

экспертизу в министерство юстиции Амурской области.

Срок – 29.12.2023.

Заместитель Председателя

Правительства Амурской области,

Заместитель председателя

Инвестиционного комитета

П.И. Пузанов